
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.   
společnost DOMINOTRANS OPAVA s.r.o.  
Dopravní značení  
IČO 286 47 793  
Hlavní 88/129, 79706 Opava 

Ze dne:  
Č.J.: MURY 17044/2022 
Spisová značka: DASH 2132/2022 BUC/4  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: +420 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 31.05.2022 

 

Opatření obecné povahy  

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

stavba „Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“ 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný podle ust. § 77 odst. 
1 písm. c) a ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a 
v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen “správní řád“), na základě žádosti ze dne 12.05.2022 pod MURY 11731/2022 podaného 
žadatelem: 

Společností DOMINOTRANS OPAVA s.r.o., Dopravní značení, IČO 286 47 793, Hlavní 88/129, 79706 
Opava po projednání návrhu přechodné úpravy provozu s dotčenými orgány v souladu s ust. § 77 
odst. 3 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona 

 

vydává toto opatření obecní povahy 

kdy v souladu s ust. 77odst.1 písm. c) zákona o silničním provozu 

 

stanoví přechodnou úpravu provozu 

na místní komunikaci ulice Hřbitovní, Břidličná ve směru jízda do zahrádkářské kolonie,  a na silnici 
III/37021 mezi obcemi Břidličná a Vajglov, vpravo, ve směru jízdy na Vajglov, kde bude provedeno 

v umístění a osazení přenosných svislých dopravních značek  dle  dopravně inženýrského opatření 
z důvodu vyznačení pracovních míst z důvodu realizace stavby „Spojovací komunikace v k.ú. 
Břidličná“ na pozemku parc. č. 114/1, 1045, 1288, 1289, 1450, 1610, a 1936/1 vše v k. ú. Břidličná, 
obec Břidličná, podle projednání s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, 
územního odboru Bruntál, dopravního inspektorátu ze dne 19.05.2022 pod č.j.: KRPT-116909-2/ČJ-
2022-070106, s podmínkami. 
 

Termín podle rozhodnutí příslušných silničních správních úřadů, (v žádosti uvedeno 
25.05. 2022 – 25.10.2022) 

 
Stanovení přechodného dopravního značení (PDZ): 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

podle schválené situace PDZ č. D.1.7 Situace PDZ, výkresu dopravně inženýrského opatření do 
ukončení prací, který je nedílnou přílohou tohoto přechodného stanovení stavby „Spojovací 
komunikace v k.ú. Břidličná“ 
 
Objízdná trasa se nestanovuje, 
 průjezd bude umožněn 
 
Zhotovitel stavby  BERKASTAV, s.r.o., IČO 026 57 392,  

Nádražní 955/11, 79211 Bruntál adresa doručovací Mikulášská 
2324/98/A, 79401 Krnov     

 
Odpovědná osoba za stavbu a PDZ Dominik Berka, stavbyvedoucí společnosti BERKASTAV s.r.o.,
     tel.: 775 056 141, email: berkastav@berkastav.cz 
 

 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu 

1. Umístění dopravního značení bude provedeno podle přiložené grafické situace PDZ č. D.1.7, 
která je nedílnou součástí tohoto opatření a je z části opravena podle pokynů PČR. 

Etapa bez dotčení okolních komunikací 
2) Na ulici Hřbitovní je za navrhovanou plnou uzávěrou zahrádkářská kolonie, kdy není 
jejím uživatelů zajištěn adekvátní přístup. Uzávěru jak je umístěna na ulici Hřbitovní umístit i v 
protisměrném směru jízdy od zahrádkářské kolonie. Okraj komunikace / uzávěry k louce pak 
vymezit DZ Z2 popřípadě Z4. 
-Pokud nebude při výstavě spojovací komunikace ulice Hřbitovní dotčena, řešit uzávěru pouze při 
nájezdu na budovanou spojovací komunikaci a umožnit tak uživatelům zahrádkářské kolonie 
průchod/průjezd ke kolonii po ulici Hřbitovní bez omezení. - U DZ B1 "Zákaz vjezdu všech vozidel v 
obou směrech" s DZ E13 ponechat pouze text "Mimo vozidel stavby". Povolit vjezd dopravní 
obsluze v době stavby se jeví zbytečné. Před pracovním místem v obou směrech umístit DZ A15 
"Práce" s retroreflexním podkladem – požadavky v opraveném výkresu splněny. 
3) Na předložené výkresové dokumentaci není na silnici III/37021 okótována šířka jízdních pruhů 
ponechaná pro průjezd vozidel. Ve směru jízdy od obce Vajglov na DZ A15 "Práce" opravit na 
tabulce vzdálenost na hodnotu 150. Stejnou úpravu provést i na protisměrné DZ A15 - požadavek v 
opraveném výkresu nesplněn. 
Etapa výstavby křižovatek 
4) Uzávěru ulice Hřbitovní řešit, jak je navrženo v bodu 2– požadavky v opraveném výkresu splněny. 
5) Při omezení provozu při výstavbě křižovatky na silnici III/37021 je vhodně použito upravené 
schéma C/4 z TP/66, kdy je třeba pouze upravit na DZ A15 "Práce" dodatkovou tabulku se 
vzdálenosti k místu na 400 m nebo tabulku odstranit. Dále je potřeba místit DZ B21a "Zákaz 
předjíždění " pod DZ A15 "Práce". Jinak až následně min. 30 m za DZ A15, tak jak je stanoveno v TP 
65. Stejná závada je i ve směru jízdy od obce Břidličná- požadavek v opraveném výkresu nesplněn. 
-V návrhu PÚP není okótována šířka pracovního místa při pracích na napojení na 
komunikaci III/37021. V navrženém schématu C/4 z TP 66/2015 je pracovní místo řešeno v rozmezí 
max. 50 m-požadavek v opraveném výkresu nesplněn. 
-DZ A15 " Práce" opatřit retroreflexním podkladem-požadavek v opraveném výkresu nesplněn. 
Obecně musí být splněno: 
Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, kdy 
bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu. 

6. osazení dopravního značení (vzdálenosti, podchozí výšky apod.) musí být zejména v souladu s 
TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, schváleno MD ČR č.j. 
532/2013-120-STSP/1, ze dne 31.7.2013, s účinností od 1.8.2013 a TP 66 „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, schváleno Ministerstvem dopravy 
čj. 21/2015-120-TN/1, ze dne 12. března 2015, s účinností od 1. dubna 2015. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

7. Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, 
kdy bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou 
provozu. 

8. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení 
pro provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou popř. již 
stanovenou přechodnou úpravou provozu. 

9. Ve dnech, kdy budou stavební práce zastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno nebo 
bude silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 

10. Pokud si bezpečnost a plynulost sil. provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního 
značení, zajistí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 

11. Dopravní situace s přechodným značením odsouhlasená orgánem policie bude použita pro 
vydání rozhodnutí příslušného silničního úřadu ve smyslu ust. § 24, § 25 zákona č. 13/19997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění platných předpisů. 

 
 
Odůvodnění  
Městský   úřad   Rýmařov,   odbor   dopravy   a  silničního   hospodářství,  obdržel dne 12.05.2022 pod  
MURY   11731/2022   žádost  od   společnosti   DOMINOTRANS  OPAVA  s.r.o.,  Dopravní  značení,  ČO  
286 47 793,  Hlavní č. j. 88/129, 79706 Opava, ve věci stanovení  přechodné  úpravy  provozu  ve  věci  
provádění   stavby   pod   názvem  „Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“ na pozemku parc. č. 
114/1,  1045,  1288,  1289,  1450,  1610  a  1936/1  vše  v  k.  ú.  Břidličná,  obec  Břidličná,   v  termínu   
požadovaném  zhotovitelem  podle  rozhodnutí  příslušného silničního správního úřadu, (v žádosti  
uvedeno 25. 05. 2022- 25. 10. 2022).  
Přechodná úprava provozu byla v souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona projednána a odsouhlasena 
příslušným dotčeným orgánem Policií České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Bruntál, dopravní inspektorát, státní orgán pro dohled nad bezpečností a 
plynulostí silničního provozu, a to vyjádřeným stanoviskem ze dne 19.05.2022 pod č.j.: KRPT-116909-
2/ČJ-2022-070106, s podmínkami. Dne 30.05.2022 byl doplněn částečně opravený výkres situace 
D.1.7. 

Po posouzení shromážděných podkladů bylo podané žádosti v plném rozsahu vyhověno, při 
respektováním podmínek stanových zdejším úřadem a dotčeným orgánem. 

V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu zdejší správní orgán nedoručoval návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek a námitek. 

Toto stanovení je podkladem pro opatření dalších místně příslušných správních orgánů.  

Žádosti žadatele bylo vyhověno v plném rozsahu. 

 

Upozornění 
Toto opatření obecné povahy podle ust. § 77 odst. 5 o provozu na pozemních komunikacích, nabývá 
účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce.  

Dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu, nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 

Dle ust. § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení.  

Právní účinky má doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městské úřadu 
Rýmařov.  

 

 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

 
Hana Bučková 
referent odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a na 
úřední desce MěÚ Břidličná současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne  ………………. 

 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne              ………………. 

 
Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky.  
Dotčené úřady žádáme o zaslání sejmutého stanovení zpět na náš úřad. 
 
 
 
Příloha 
1x situace PDZ  
 
 
Rozdělovník 
Navrhovatel (Do datové schránky) 
DOMINOTRANS OPAVA s.r.o., Hlavní č. p. 88/129,  74706 Opava 6 

 
Na úřední desce vyvěsí po dobu min. 15 dnů 
Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 79501 Rýmařov-úřední deska 
Město Břidličná, Nábřežní 452, 79351 Břidličná-úřední deska 
 
dotčené orgány státní správy 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 30. dubna č. p. 1682/24, Moravská Ostrava,  
70200 Ostrava 2-do datové schránky 

 
dále na vědomí (vlastníci popř. správci komunikací) 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č. p. 795/1, Přívoz,  70200 
Ostrava 2-do datové schránky 
MOS s.r.o., 1.máje č. p. 320, 793 51 Břidličná-do datové schránky 
 


	Text3
	Text2
	Text3
	Text2

		2022-05-31T13:20:53+0200




